
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE BIOMATERIAIS 

 

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação 

em Engenharia de Biomateriais da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 

atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 083/2018. 

 Resolve:  

 Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa, por 

ordem classificatória: 

 

Linha de Pesquisa: Compósitos lignocelulósicos 

Doutorado  

Número de 

inscrição 

Nota 

Prova 

Currículo 

Lattes 

Nota 

Acadêmica 
Nota 

final 
Classificação 

50% 30% 20% 

7728 32,5 100,0 100,0 66,3 
1° 

7861 60,0 38,3 100,0 61,5 
2° 

7785 57,5 43,5 95,0 60,8 
3° 

 

Linha de Pesquisa: Bioprodutos e bioprocessos 

Mestrado 

Número de 

inscrição 

Nota 

Prova 

Currículo 

Lattes 

Nota 

Acadêmica 
Nota 

final 
Classificação 

50% 30% 20% 

7851 

 
40,0 100,0 77,9 65,6 1° 

7725 

 
52,5 68,6 84,4 63,7 2° 

7777 

 
67,5 25,7 81,3 57,7 3° 

7784 

 
52,5 37,3 74,1 52,3 4° 

7893 

 
37,5 3,43 77,2 35,2 5° 



Doutorado  

Número de 

inscrição 

Nota 

Prova 

Currículo 

Lattes 

Nota 

Acadêmica 
Nota 

final 
Classificação 

50% 30% 20% 

7767 

 
45,0 100,0 95,3 71,6 1° 

7744 

 
52,5 77,1 84,2 66,2 2° 

7860 

 
67,5 38,0 90,3 63,2 3° 

7710 

 
52,5 55,1 91,2 61,0 Suplente 

7872 

 
42,5 73,4 81,5 59,6 Suplente 

 

  

 

Lavras, 7 de fevereiro de 2019. 

 

 

Prof. Rafael Farinassi Mendes 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO  

 

 


